對用於編撰未經審核備考財務資料的任何財務資料之前發出之任何報告負責。

意見之基礎

吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函申報委聘準則第300號「投資
通函備考財務資料之會計師報告」進行有關工作。吾等之工作主要包括比對來源
文件與未經調整財務資料；考慮支持調整之憑證及與 貴公司董事討論未經審核
備考財務資料。有關委聘並不涉及獨立驗證任何相關財務資料。

吾等計劃及進行工作，以取得吾等認為需要之資料及闡釋，從而向吾等提
供足夠憑證作出合理保證，確保 貴公司董事已按所述基準妥為編製未經審核備
考財務資料，有關基準符合 貴集團會計政策，而根據上市規則第4章第29(1)段規
定披露未經審核備考財務資料之調整乃屬恰當。

未經審核備考財務資料僅作說明用途。由於 貴公司董事作出之判斷及假設，
且基於其假設性質，有關資料並不提供任何保證或反映日後發生之任何事件或未
必能反映貴集團於二零一零年三月三十一日或日後任何日期之財務狀況。

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

15

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已根據既定基準妥為編撰未經審核備考財務資料；

b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29(1)段規定披露未經審核備考財務資料之調整乃屬
恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港

二零一零年十月十九日

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

16

II. 經擴大集團之未經審核備考資產淨值表

經擴大集團編製未經審核備考資產淨值報表（「未經審核備考資產淨值報表」）乃
根據上市規則第4章第29段編製，以說明購買事項之影響，猶如購買事項已於二零一零
年三月三十一日進行。

未經審核備考資產淨值報表，乃按德祥集團於二零一零年三月三十一日之經審核
綜合財務狀況表（摘錄自德祥集團截至二零一零年三月三十一日止年度之已公佈年度
報告）編製，並僅按當中附註所述作出備考調整。直接由於購買事項而須作出之未經
審核備考調整說明乃於隨附之附註內概述。

未經審核備考資產淨值報表乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，而隨附之
未經審核備考資產淨值報表之編製僅供說明，因其性質關係，並非擬說明倘購買事項
已於二零一零年三月三十一日完成，德祥集團會達致之實際財務狀況。未經審核備考
資產淨值報表亦非擬預測德祥集團日後之財務狀況。

未經審核備考資產淨值報表應與德祥集團截至二零一零年三月三十一日止年度之
已公佈年度報告所載列之德祥集團歷史財務資料及本通函其他部份收錄之其他財務資
料一併閱讀。

 德祥集團
 於二零一零年  備考經
 三月三十一日 備考調整 擴大集團
 千港元 千港元 千港元
  （附註1）

非流動資產
物業、廠房及設備 31,253  31,253
投資物業 88,497  88,497
預付租賃款項 56,348  56,348
無形資產 1,540  1,540
聯營公司權益 2,471,715 293,137 2,764,852
可換股票據（債項部分） 328,358  328,358
可換股票據附帶之換股權 201  201
可供銷售投資 8,049  8,049

 2,985,961 293,137 3,279,098

流動資產
存貨 33  33
預付租賃款項 1,544  1,544
應收賬款、訂金及預付款項 2,899  2,899
應收孖展賬戶款項 18  18
應收聯營公司款項 74,356  74,356
應收關連公司款項 96  96
應收貸款 21,969  21,969
持作買賣投資 6,825  6,825
短期銀行存款、銀行結存及現金 144,207 (144,207) –

 251,947 (144,207) 107,740

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

17

 德祥集團  備考
 於二零一零年  經擴大
 三月三十一日 備考調整 集團
 千港元 千港元 千港元
  （附註1）

流動負債
應付賬款及應計開支 13,011  13,011
應付聯營公司款項 941  941
一年內到期之銀行借款 5,250  5,250
銀行透支 37,974 31,519 69,493

 57,176 31,519 88,695

流動資產淨值 194,771 (175,726) 19,045

總資產減流動負債 3,180,732 117,411 3,298,143

非流動負債
一年後到期之銀行借款 47,500  47,500
可換股票據應付款項 180,492  180,492
遞延稅項負債 7,706  7,706

 235,698 – 235,698

資產淨值 2,945,034 117,411 3,062,445

附註1： 該調整指德祥集團就購買銷售股份而支付之代價約175,700,000港元，其於二零一零年三月三十一
日所佔資產淨值約為293,100,000港元，乃假設收購事項已於二零一零年三月三十一日達成，以
德祥集團新分佔於德祥地產集團於二零一零年三月三十一日之經審核資產淨值為基準。購買事
項之交易成本並不重大。該調整並無計及配售94,000,000股德祥地產股份（於二零一零年六月八
日完成）及德祥集團於二零一零年三月三十一日後至最後實際可行日期止購買額外26,587,311股
德祥地產股份之影響。

附註2： 由於緊隨購買事項後之德祥集團備考銀行結餘已編製，猶如購買事項已於二零一零年三月三十一
日進行，故於二零一零年三月三十一日有現金短缺約31,500,000港元。德祥集團之備考銀行結
餘並無計及因接納珀麗酒店控股有限公司之可換股票據購回建議而於二零一零年九月收取之所
得款項約100,500,000港元（如德祥日期為二零一零年七月二十一日之通函所載）。

附錄三 一般資料

18

1. 責任聲明

本通函乃遵照上市規則規定而提供有關德祥集團之資料由各德祥董事共同及個別
承擔全部責任。各德祥董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本通函
所載資料於所有重大方面均屬準確完整，及並無誤導或虛假，且並無遺漏其他事宜，
致使本通函或其所載任何聲明有所誤導。

2. 德祥董事權益之披露